
Республиканың инвалид балаларға  

дистанцион белем биреү үҙәге 

дәүләт бюджет дөйөм  

белем биреү учреждениеһы 

 (РДБҮ ДБМУ)  

государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

Республиканский центр дистанционного  

образования детей-инвалидов 

(ГБОУ РЦДО) 

 

              БОЙОРО6                         ПРИКАЗ 

                     16  март  2023 й.            №94/А              16  марта  2023 г. 

 

Об обеспечении информационной безопасности обучающихся  

ГБОУ РЦДО 

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с целью повышения контроля за 

обеспечением защиты обучающихся от негативной информации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными на информационную безопасность 

заместителя директора по УВР Цепляеву Н.В., заведующих ОСП Буляканову Р.Г., 

Гафарова А.Р., Хуббутдинова Р.Р., Кроткову Н.С., Фоминых С.Ю., Ямалетдинова 

М.Ф. 

2. Разработать положение по обеспечению информационной безопасности 

обучающихся РЦДО заведующему ОСП Фоминых С.Ю. до 23.03.2023г. 

3.  Классным руководителям провести родительские собрания на тему: 

«Что прячется в телефоне: исследуем мобильные угрозы» по материалам 

всероссийского образовательного проекта «Урок Цифры» 24.03.2023. 

4. Разместить на сайте ГБОУ РЦДО Памятки для родителей: «Как 

защитить от вредной информации ребенка в возрасте 7-8,9-12,13-17 лет» Цепляевой 

Н.В. до 23.03.2023г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор                                                                                                         Ф.Ж. Нуриев  

 
 
 
 
 
 
 

В дело № 01-03 за 2023 год 

Документовед 

Абдульманова Д.З.  

 

https://mini.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MA42NJ/

